

A CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2019-PP
ABERTURA 22/07/2019 AS 09:00 HRS
EMPRESA: IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.779008-9 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28235
CNPJ:27.761.715/0001-13
DADOS BANCARIO: AGENCIA 0746 CC 2517-9 CAIXA
CONTATOS: (85) 9 9632.6426
EMAIL : ivmagalhaesinfo@gmail.com

Apresentamos a vossas senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU**

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito

-PROPOSTA DE PREÇO-

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
05	COMPUTADOR COMPLETO (MONITOR 15,6 LED; TECLADO PADRAD ABNT + ... MECROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR 15 DA SETIMA GERAÇÃOCOM 2.7 SNZ E NO MINXUO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO NEROO (ED) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 EA COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SAT 111 3,5"; MEMDEIA RAM TIPO DDR4 COM NO MINIMD A (OITO) GBYTE DE 2133 MNZ, COM POSSIBILIDADE DE IMTLEMENTA&AO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSAO PARA ATE 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR UATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD—RW INTERNA, COMATIVEL COM TODOS PADN6ES DE MEDIA (DVD+R/RN, DOUDLE LAYER, CD-R/EN; PLACA MAE DEVEEA SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SON ORIENTA&AO DO SMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OEENTADO E DEVEEA POSSUIR NO ' IMD QUATRD INTERFACE TIPO SERIAL ATA 11 DE 6.0 GIGABYTES/SEGUND OU SUPERIOR, QUE PERMETA EERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RISIDO, UNIDADE LEITDRA DE MEDIA OPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PDDERAD VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MENIMD 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRD) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS IX, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT	02	UND	GOLDE NTEC	RS2.300,00 Dois mil e trezentos reais	RS 4.600,00 Quatro mil e seiscentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº. 499
 RUTPCA

VMAGALHÃES
 = COMÉRCIO E SERVIÇOS =

<p>(AUDID E EONE DE OUVIDO) , UMA LINE IN (MICROEONE); UMA VGA, UMA I-IDMI, UMA (SAIDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VIDEO; POSSUIR QUATRD SLOTS DE MEMDRIA DDR4 CM SUPORTE PARA ATE 64GB DE 2133 MEZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; 6AEINETE SLIM, REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMDRA SEM NECESSIDADE DE EERRAMENTAS E PARAEUSOS), COM EONTE DE ALIMENTAç&AO COM POTENCIA DE NO MENIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 90% DE EPICIENCIA ENERSETICA; POSSUIR EM SUA PARTE ERONTAL 4 USB E AUDID PRONTAL, POSSUIR OS SECUINTES ITENS DE SEGURANQA: CHIP DE CRIPTO6RAEIA TPM 2.0, AEERTURA PARA TRAVA TIPO RENSINETON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSAO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAç&AO DO HARDWARE; O COMEUTADOR DEVE ACOMANHAR TECLADO PADRAD AENT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LINSUA PORTUSUESA, INCLUSIVE "Q"; COM NO MIRIMD 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRAO USB 2.0; ACOMEANEAR CABOS, GUIA RAPIDD DE INSTALAGAO, LICENç&A ORISINAL MECROSOET WINDOWS B PROPRISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE PIXADO NO GABINETE, OEEICE TRIAL E ANTIVIRUS SRATIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SESUINTES CERTIEICAç&ES= COMATIEILIDADE ELETROASNETICA= IEC 61000, E CISPR24; SESURANGA DO USUARIO= IEC 60950; DE RUIDO= ISO 7779 E 9296; E DE EEICIENCIA ENERSETICA= BOPLUS; COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR MONITOR DE 13,5"; EARANTIA= O PAERICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MSES</p>					
<p>06</p> <p>NOTEBOOK 15 NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 7' GERAQAD DE 2 SNZ E 3M CACNE; MEMDRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO RISIDO COM CAPACIDADE MIRIMA DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEEN DE 15 POLEGADAS, TECNOLOGIA LED; COM HEB CAMRA; PLACA MEE CO PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MEC-IN/LINE-OUT (MECROFON/FONE DE OUVIDO), 1X C-IN (EONTE), 1X HM (SAIDA); AUDID DE ALTA DEEINIç&AO (H) INTEGRADO MICROPONE E DOIS ALTO-PALANTES EMBUTIDO8; PROCESSAMNTO DE VIDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHRNET; REDE SEM FIO IEEE 602.11 B/G/N TM E ELUETDDTE 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA</p>	<p>03</p>	<p>unid</p>	<p>Lenovo</p>	<p>RS2.500,00 Dois mil e quinhentos reais</p>	<p>RS7.500,00 Sete mil e quinhentos reais</p>

Rua Paralela Norte, 172-Bairro: Bela Vista -Caninde/CE - CEP: 62.700-000
 Fones: (85) 9 96326426 email: ivmagalhaesinfo@gmail.com
 CNPJ: 27.761.715/0001-13

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
500

IV MAGALHÃES
= COMÉRCIO E SERVIÇOS =

	OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTAO SD, MS, MMC; TECLADO ABNT II PORTUEUES-ERASIL SO TECLAS; MDUSE TOUCNPAD INTESRADO COM SUPORTE MULTI—TOUCH; SEGURANQA ATRAVES DE AEERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; EATERIA 300OMAN INTESRADA DE NO MENIMD 2 CELULAS COM DURAQAD EM USO DE 2 HORAS NO MINIMO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA SER DE 12 (DOZE) MESES.					
07	MERESSORA CO TAMQUE DE TINTA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO EPSON L575 OU SIMILAR, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE TINTA INCLUSO COM 04 CORES: PRETA, CIANO, MAGENTA, AMARELO; FUNGOES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER: RESOLUCIO DE IMPRESSAO ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUOAO OTIMIZADA EM VARIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSIO MAXIMS PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM, NORMAL PRETO 9,2 ISO PPM E EM CORES 4,5 ISO PPM, CAPACIDADE DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL 100 FOLHAS / 10 NVELOPES BANDEJA DE SAIDA 30 FOLHAS UTILIZAGIO DO PAPEL FOLHAS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFICIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5 TIPOS SUPORTA DIVERSOS PAPÉIS SULFITE COMUM E PAPEL FOTOGRFICO PARA JATO DE TINTA ENVELOPES NO.10, DL, C6, 200 M X 132 M TIPOS PAPEL FOTOGRAFICO PARA JATO DE TINTA E ENVELOPE TIPO DE SCANNER BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO AREA DE DIGITALIZAGAO MAXIMA 21,6 X 29,7 OM RESOLUOIO DO SCANNER ÉTICA / HARDWARE 1200 DPI / 1200 X 2400 DPI INTERPOLADA 9600 X 9600 DPI PROFUNDIDADE DE CORES COR DE 48 BITS TAMANHO DAS COPIAS 10 X 15 CM (4" X 6"), CARTA E A4 ALIMENTADOR AUTOMATICO DE FOLHAS (ADF) SO DO PAPEL A4, CARTA E OFICIO CAPACIDADE DO PAPEL ATÉ 30 FOLHAS (PAPEL NORMAL - A4 / CARTA) FAX VELOCIDADE DA TRANSMISSÃO ATÉ 33.6 Kbps — APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS POR PÉGINA MEMBRIAS DE ACESSO RAPIDO ATÉ 60 NOMES E NUMEROS DE TELEFONES MEMORIA DE PAGINAS ATÉ 100 FOLHAS INTERFACE E CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COPATIVEL COM USB 1.1), WIRELESS (802.11 B/G/N), WI—FI DIRECT®, ETHERNET 10/100 MBPS COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, WINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWS VISTATM, WINDOWS® XP, WINDOWS® XP PROFESSIONAL X64 MACINTOSH USB MAC OS® X,	05	unid	Epsom	R\$1.300,00 Um mil e trezentos reais	R\$6.500,00 Seis mik e quinhentos reais

Rua Paralela Norte,172-Bairro:Bela Vista -Caminde/CE—CEP:62.700-000
Fones: (85) 9 96326426 email:ivmagalhaesinfo@gmail.com
CNPJ:27.761.715/0001-13

M
OP

	10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, O EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 7500 PAGINAS COLORIDO E 4500 PAGINAS PRETO E RANCO. GARANTIA DE 1 ANO, COM TECNOLOGIA WIRELESS QUE PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD;					
11	AR CONDICIONADO (DE PAREDE), SPLIT, 9000 BTUS. ALIMENTAÇÃO ENERGÉTICA/T AR CONDICIONADO (DE PAREDE), SPLIT, 9000 BTUS. ALIMENTAÇÃO ENERGÉTICA / TENSÃO (V): 220. EUNQ6ES; LIGA/DESLIGA, SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, AJUSTE DE TEMPERATURA, SELEÇÃO DE VELOCIDADE, ELEGIO JET COOL, PUNÇÃO CAOS SWING, ELEGIO SLEEP. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A.	02	unid	Agratto	RS1.300,00 Um mil e trezentos reais	RS2.600,00 Dois mil e seiscentos reais
12	CENTRAL DE AR CONDICIONADO PISO TETO DE 60.000 BTUS CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO 60.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO= TIPO: SPLIT PISO TETO; VOLTAOEM= 220V - TRIFÁSICO; CICLO: FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/ INETRO= C; TIPO DE EAS; R410A; QUANTIDADE DE BTU'S: 60000; TIPO DE CONDENSADOR: HORIZONTAL; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (W/H): 5000 (W); VAZÃO DE AR: 2730 M³/H; POTÊNCIA DA REFRIGERAÇÃO= 6000; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL E TECLAS DE ELEGIO E REGULAGEM DE TEMPERATURA; COR DA EVAPORADORA= BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; PUNÇÃO= SLEEP. SWING E TURBO; MEMÓRIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA; 3 MODOS DE FUNCIONAMENTO= RESFRIA, VENTILA E DESUMIDIFICADORA. TUBULAÇÃO (TUBULAS)= 3/4 E 7/8 ATE 10 METROS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. CERTIFICADO PELO INMETRO. 5	01	Unid	elgin	RS5.600,00 Cinco mil e seiscentos reais	RS5.600,00 Cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DE vinte e seis mil e oitocentos reais					RS26.800,00	

DECLARAÇÃO

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ,ESTAO INCLUSOS TODOS OS TIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS ,FISCAIS E COMERCIAIS ,TAXAS,FRETES,SEGUROS,DESLOCAMENTOS DE PESSOAL ,CUSTO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO,ICLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. E ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS , OBJETO DESTES EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTI DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME O EDITAL
VALIDADE: 60 DIAS

Dados do responsável para assinatura do contrato		
Nome: ISAAC VIANA MAGALHÃES	Rg n°: 2007877364-9	CPF n° 073.487.753-65
Cargo/função: SOCIO PROPIETARIO	FONE: (85) 9 96326426	

CANINDE 19 DE JULHO DE 2019

[Handwritten signature]

ISAAC VIANA MAGALHAES
RG N° 2007877364-9
IV MAGALHÃES COEMRCIO E SERVIÇOS-ME
CNPJ N° 27.761.715/0001-13



RECONHECIMENTO DE FIRMAS POR AUTENTICIDADE

[Handwritten signature]

Dou fé. Em test. *[Handwritten signature]* da verdade.

Campo: Belos *[Handwritten signature]* de *[Handwritten signature]* de *[Handwritten signature]*

Francisco Jucio *[Handwritten signature]*

CAMPOS BELOS CARIDADE-CE

[Handwritten initials]